
  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
QUARTA-FEIRA
21 DE AGOSTO DE 2019
ANO XXXIII | N º 7.43452

CONTRATOS 

CASA CIVIL - CC 

RESUMO DE CONTRATO Nº 001/2019

PROCESSO Nº: 177/2019

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 001/2019

CONTRATANTE: Casa Civil da Prefeitura Municipal de Salvador

CNPJ: 13.927.801/0027-88

CONTRATADA: BAZZANEZE AUDITORES INDEPENDENTES S/S

CNPJ: 40.184.046/0001-22

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93.

OBJETO: Contratação de empresa  especializada na prestação de serviços de auditoria externa 

independente com o  foco na documentação, nos registros e relatórios do programa PROQUALI - 

Programa de Requalificação Urbanística de Salvador, apresentando 02 (dois) Relatórios contendo 

parecer profissional dos auditores independentes no que se refere às informações financeiras e 

operacionais dos exercícios de 2019 e 2020, incluindo no relatório de 2019 o ano de 2018 - prévio a 

assinatura do contrato. Também é objeto desta licitação a avaliação do sistema de controle interno e 

a utilização dos recursos do programa em perfeita consonância com as normas do CAF - Corporação 

Andina de Fomento e com os objetivos específicos, abrangência e produto esperado da Auditoria 

expressos no Termo de Referência, conforme item 1.3 do Anexo VIII.

PRAZO: 24 (vinte e quatro) meses

VALOR GLOBAL: R$47.500,00 (Quarenta e sete mil e quinhentos reais).

Dotação Orçamentária: Fonte de Recurso: 0.1.91 e 0.1.00, - Projeto/Atividade: 04.122.0014.142500 - 

PROQUALI - Programa De Requalificação Urbanística De Salvador - Elemento De Despesa: 33.90.35 

- Serviços De Consultoria

DATA DA ASSINATURA: 12/08/2019

Assinam:

Pela Contratante: LUIZ ANTÔNIO VASCONCELLOS CARREIRA

Pela Contratada: KARINI LETÍCIA BAZZANEZE - BAZZANEZE AUDITORES INDEPENDENTES S/S

LUIZ ANTÔNIO VASCONCELLOS CARREIRA

Secretário

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE 

RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 575/2019

PROCESSO:3347/2018.

CONTRATO nº 119/2018.

OBJETO: Com vistas à descentralização do pagamento.

LEI FEDERAL: nº 8.666/93.

LEI MUNICIPAL: 4.484/92.

PREGÃO ELETRÔNICO nº 166/2018 de 28/08/2018.

CONTRATADA: COMTECH INFORMÁTICA LTDA.

DATA DE ASSINATURA: 20 de agosto de 2019.

ÓRGÃO/
ENTIDADE

SUBAÇÃO
ELEMENTO DE 

DESPESA
FONTE

VALOR MENSAL 
(R$)

GCM 250405 33.90.40 0.1.00 9.594,52

Salvador, 20 de agosto de 2019.

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL

Subsecretária/SEMGE

RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 667/2019

PROCESSO:8695/2018.

CONTRATO nº 109/2018.

OBJETO: Com vistas à descentralização do pagamento.

LEI FEDERAL: nº 8.666/93.

LEI MUNICIPAL: 4.484/92.

PREGÃO ELETRÔNICO nº 122/2018 de 07/08/2018.

CONTRATADA: LEBRE TECNOLOGIA E INFORMÁTICA LTDA.

DATA DE ASSINATURA: 01 de agosto de 2019.

ÓRGÃO/
ENTIDADE

SUBAÇÃO
ELEMENTO DE 

DESPESA
FONTE

VALOR MENSAL 
(R$)

SMED 243500 243600 33.90.39
0.1.01 
0.2.20

8.137,90

Salvador, 20 de agosto de 2019.

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL
Subsecretária/SEMGE

RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 668/2019

PROCESSO:8696/2018.

CONTRATO nº 119/2018.

OBJETO: Com vistas à descentralização do pagamento.

LEI FEDERAL: nº 8.666/93.

LEI MUNICIPAL: 4.484/92.

PREGÃO ELETRÔNICO nº 166/2018 de 28/08/2018.

CONTRATADA: COMTECH INFORMÁTICA LTDA.

DATA DE ASSINATURA: 01 de agosto de 2019.

ÓRGÃO/
ENTIDADE

SUBAÇÃO
ELEMENTO DE 

DESPESA
FONTE

VALOR MENSAL 
(R$)

SMED
243500 
243600

33.90.39
0.1.01 
0.2.20

18.995,68

Salvador, 19 de agosto de 2019.

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL

Subsecretária/SEMGE

RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO N.º 669/2019

PROCESSO N.º 2790/2013.

CONTRATO N.º 035/2013.

OBJETO: Com vistas à descentralização do pagamento.

LEI FEDERAL N° 8.666/93.

LEI MUNICIPAL N° 4.484/92.

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO: SEMGE N.º 063/2013.

CONTRATADA: SOLUÇÃO LOGÍSTICA LTDA.

DATA DE ASSINATURA: 01 de agosto de 2019

ÓRGÃO/
ENTIDADE

SUBAÇÃO
ELEMENTO DE 

DESPESA
FONTE

VALOR MENSAL 
ESTIMADO (R$)

SMED
243500 
243600

3.3.90.39
0.1.01
 0.2.20

82.397,92

Salvador, 20 de agosto de 2019.

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL

Subsecretária/SEMGE

RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO N.º 670/2019

PROCESSO N.º 4248/2017.
CONTRATO N.º 001/2018.
OBJETO: Com vistas à descentralização do pagamento.
LEI FEDERAL N.º 8.666/93.
LEI MUNICIPAL N.º 4.484/92.
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO: SEMGE Nº 161/2017 de 11/10/2017.
CONTRATADA: EMPRESA DE TRANSPORTES APOTEOSE LTDA.
DATA DE ASSINATURA: 01 de agosto de 2019

ÓRGÃO/
ENTIDADE

SUBAÇÃO ELEMENTO DE DESPESA FONTE
VALOR MENSAL 
ESTIMADO (R$)

SMED
243500
 243600

3.3.90.39
0.1.01 
0.2.19 
0.2.20

 6.328,20

Salvador, 20 de agosto de 2019.

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL
Subsecretária/SEMGE

RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 671/2019

PROCESSO Nº 2790/2013
CONTRATO Nº 036/2013
OBJETO: Com vistas à descentralização do pagamento.
LEI FEDERAL N° 8.666/93 
LEI MUNICIPAL N° 4.484/92 
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO: SEMGE Nº 063/2013
CONTRATADA: EMPRESA DE TRANSPORTES APOTEOSE LTDA
DATA DE ASSINATURA: 01 de agosto de 2019

ÓRGÃO/
ENTIDADE

SUBAÇÃO
ELEMENTO DE 

DESPESA
FONTE

VALOR MENSAL 
ESTIMADO (R$)

SMED
243500
 243600

3.3.90.39
0.1.00 
0.2.20

26.378,00

Salvador, 20 de agosto de 2019.

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL
Subsecretária/SEMGE


